
   Žehnání školních tašek 
 
Bože, dobrý Otče, tys povolal člověka,  
aby svou prací udržoval i rozvíjel dílo tvého stvoření.  
A každému z nás jsi dal potřebné dary,  
abychom toto povolání v životě naplnili. 
 

Děti ve škole se na své povolání teprve připravují,  
ale ty s láskou sleduješ  
už i tu dětskou práci každého z nich  
a od každého z nás očekáváš,  
že budeme pracovat ochotně a pilně. 
 

Proto tě, Bože, prosíme, požehnej těmto dětem + ,  
když s těmito taškami budou chodit do školy. 
Chraň je na cestě z domova i zpět domů, zvláště na silnici. 
Ať z učebnic, které budou v těchto taškách nosit,  
čerpají pravou moudrost. 
 

Ať z úkolů, které v nich budou odnášet do školy,  
mohou mít radost a druzí ať si výsledků jejich námahy váží. 
Ať se nenechají odradit, když se jim nedaří, 
vždyť ty dobře víš, jestli se snažíme  
a nesoudíš podle zdání, protože vidíš do srdce. 
 

Ať děti v těchto taškách nemají místo pro nic,  
co by jim mohlo ublížit,  
nebo co by je mohlo svádět ke hříchu. 
Ať v novém školním roce zakusí hojnost tvého požehnání  
a přesvědčí se o tvé veliké lásce k nim. 
Ať zesílí také jejich víra,  
aby z nich rostli vzdělaní, pracovití a zbožní lidé.  
 

Prosíme o to skrze Krista, našeho Pána.  
 
Amen. 
 

   Žehnání školních tašek 
 
Bože, dobrý Otče, tys povolal člověka,  
aby svou prací udržoval i rozvíjel dílo tvého stvoření.  
A každému z nás jsi dal potřebné dary,  
abychom toto povolání v životě naplnili. 
 

Děti ve škole se na své povolání teprve připravují,  
ale ty s láskou sleduješ  
už i tu dětskou práci každého z nich  
a od každého z nás očekáváš,  
že budeme pracovat ochotně a pilně. 
 

Proto tě, Bože, prosíme, požehnej těmto dětem + ,  
když s těmito taškami budou chodit do školy. 
Chraň je na cestě z domova i zpět domů, zvláště na silnici. 
Ať z učebnic, které budou v těchto taškách nosit,  
čerpají pravou moudrost. 
 

Ať z úkolů, které v nich budou odnášet do školy,  
mohou mít radost a druzí ať si výsledků jejich námahy váží. 
Ať se nenechají odradit, když se jim nedaří, 
vždyť ty dobře víš, jestli se snažíme  
a nesoudíš podle zdání, protože vidíš do srdce. 
 

Ať děti v těchto taškách nemají místo pro nic,  
co by jim mohlo ublížit,  
nebo co by je mohlo svádět ke hříchu. 
Ať v novém školním roce zakusí hojnost tvého požehnání  
a přesvědčí se o tvé veliké lásce k nim. 
Ať zesílí také jejich víra,  
aby z nich rostli vzdělaní, pracovití a zbožní lidé.  
 

Prosíme o to skrze Krista, našeho Pána.  
 
Amen. 


